! ] Demande d’examen au cas par cas préalable @
3 & la réalisation d'une étude d’'impact

Liberté » Egaliré + Fraternité . &
REPUBLIGUE FRANCAISE Atticle R. 122-3 du code de I'environnement NP 14238202
Miniﬁér‘? charge Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pour la protection

de l'environnement de 'environnement

Ce formylaire complété sera publié sur le site internet de i'autorité administrative de P'Etat
compétente en maliére d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire altentivement la nofice explicofive

Cadre réservé & I'administration
Date de réceplion : Dossier complet le : N° d'enregisirement

1, Infitaté du projet

Opération d’oménagement du secteur « La Bafouderie » sur lo commune de Montbazon (37).

2. [dentification du martre d'cuvrage ou du petittennale

2.1 Personne physique
Nom Preanam
2.2 Personne morale
Dénomination oL raison sociale FONCIER CONSEIL SNC/NEXITY FONCIER CONSEIL

Nom, prenom et gualité ds o personng
hobiitée dreprésenter lo personne morale

RC3 f SIRET 73201496400959 Forme junidiaue Société en nom collectif

Nicolas TOUZE, direcleur d’agence

Joignez & vofre demande I'annexe obligaioire n°?

3. Rubrique(s) applicable(s) du tablegu des seuils et ciiferes annexé a |'adicle R. 122:2 du code de l'environnement e}

_projet

N° de rubrique ef sous rubrique Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de ia rubrique

33 ZAC, permis d'oménager et lotissements | [ ‘opérafion est un projet d'aménagement & usage principal d’habitat, sur une
silués sur le territoire d'une commune dofée, o
la date du dépdt de la demande, d’'un PLU ou
d'un decument d'urbanisme en tenont lieu ou
d'une carle communale nayant pos foit I"objet
d’une évaluation environnementole permetiont

superficie d'environ 7,5 ha, pour une surfoce de plancher estimée de 25 000 m?
environ,

'opération,

4 Cardcterntauesigenerdles[dv eralet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1
4.1 Mature du projet
Le projet consiste en 'aménagement d’un secteur & vacation principale d’habitat en accroche sur le tissu urbain existont et

en cohérence urbaine avec le centre-ville de Montbazon. Ce projet intégrera prés de 200 logements : sont qinsi prévus une
cenigine de terrains & bétir et une centaine de logements collectifs, groupés et intermédiaires.

Lo composition d'ensemble s'est appuyée sur la volonté de tisser des liaisons paysagéres entre les quartiers existants et le
secteur de lo Bofauderie, par exemple avec le dessin d’une « Traversée verte ».

La loi n~ 78-17 du é janvier 1978 relafive a linformatique, aux fichiers et oux liberlés scpplique oux données nominatives pariées dans ce formulaire.
Elle garaniif un droit d'occés et de recfification pour ces données wuprés du service destinataire



4.2 Objectils du projet

Cette opération intervient dans le cadre d’une réflexion visant @ répondre d’une part & une plus grande densification des
opérations limitant ainsi la surconsommation du foncier et d'autre part aux besoins en logements sur lo commune de
Montbozon. Pour ce faire, ['aménageur Nexity, en concertation avec lo municipolité, propose des parcelles diversifiées tout
en recherchant une certaine densité {comparativement aux opérations précédentes} permettant de limiter I"ételement urbain.
L' objectif est de proposer des terrains de toille variable pour répondre aux mieux & toutes les étapes du parcours résidentiel,
tout en gardant o qualité de vie sur la commune.

le projet payscger s'appuie en effet sur lo volonté de conforter le cadre paysager de qualité qui fait la renommée de
Montbozon, en composant les espoces libres dans |'objectif de favoriser des vocotions et usages de convivialitg,
d’appropriation ... ef ce tant au niveou des voies de desserte que des « coulées paoysagéres » et des places et placettes,

Au droit de lo Bafauderie, le parti d’'oménagement retenu prévoit I'urbanisotion ef le développement de [‘habitat aussi bien
individuel que collectif sur une zone de culture enclavée par des zones résidentielies.

4.3 Décrlver sommalrement le projet
4.3.1 dans sa phase de réafisation

Les voiries de desserte des lots et ilots créés seront en finition grave bitume sans bordure pour la voie principale et en
finition empierrement + bicouche pour les voiries secondaires et tertiaires. Les cheminements doux et frofioirs ne seront pos
constitués. Concemant lo partie espaces verts, les futures zones dédides communes seront uniquement entretenues.

Au terme de la phase chantier, les voiries seront recouvertes d'un enrobé noir en majorité, ovec lo possibilité d’enrcbé
ponctuellement coloré sur des points spécifiques (placettes...). Des bordures et des coniveaux seront mis en place et les
frottoirs et ollées piétonnes créés seront revétus. Les espaces verts seront oménagés : plantations d'arbres, de massifs,
engazonnement...

4.3.2 dans so phase d'exploftation

La phose « d’exploitation » du lotissement s'articule autour de quelques gronds principes de fonctionnement :
*  Accompagnement des voiries par des aménagements paysagers arborés, « Traversée verle » du quortier,
= Ariculation autour d'une avenue « parkway » focililont le stationnement des véhicules dans un cadre paysager,
®  Bassin de cellecte des eaux pluviales végétalisé,
= Logements groupés et collectifs implantés au nord du secteur de la Bofauderie,
= Logements individuels / terrains & bétir au coeur du quartier et au sud, en lien avec le lotissement de Bel Air.

La lol n? 78-17 du 6 jonvier 1978 relative  linforrnatique. aux fichiers et aux libertés s'applique oux données nominatives porfées dons ce formutaire,
Elle gorontil un droit d'aocces el de rectification pour ces données auprés du service destinotaire



4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrafive(s) d'autorisation ie projet a-t-ll é1é ou serc-i-il soumis 7
L3 décision de 'auforité administrative oe I'Efot compéterire en mahere J'envirennament devru éhe joinfe aufx)
dossier(s) d'qutorisafion{s)

le projet d’'oménagement du secteur de la Bafouderie fero "objet d'un dossier au titre de la Loi sur 'eau auprés de I'autorité
compétente.

4.4.2 Précisez Iei pour guelie srocédure d'autorisation ce formulaire est rempli

Le présent formulaire d’examen ou cas par cas est réalisé précloblement au dépét du permis d'eménager.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie alobale {assietie) de I'opérafion - préciser les unités de mesure ulilisées
Grandeurs caractéristiques

Valeur

Le périmetre d’intervention s’étend sur environ 75 000 m2, intégrant des espaces végétalisés {espaces verts et espaces de

gestion des eaux pluviales). Lo surface de plancher estimée & ce stade d’élaboration du projet approche les 25 000 m?2.

4.4 Localisation du projet

Adresse ef commune(s) " J -. o ) o "
d’Implantation Ceoordennées géographiques’  Long. 00%42'24 8"E Llat.47°16'57.8"'N
Rue de la Bafauderie/Rue des Four les rubriques 5° ), 6° b) et d). 8°, 70° 18° 28°a) eth), 32°:41° et 42°:
Lacs d‘Amour Point de depart - long._.°_ ' " lah_ . °_ _‘__"_
Lieu-dit Les Quarls Point d'arrivee : long.__° " lah__°__'__"_
37 250 MONTBAZON Communes fraversées

4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installafion eu d'un cuvrage existant ?  Cal

RN

Non L—X]
4,7.1 5i oui, cette inslallation ou cet cuvrage a-t-il fait 'objet d'une élude dimpozt 7 Oul {E
4.7.2 81 oul, 0 quelle date o-1-il é1é autorisé ? /

Non

4.8 Le projet s'Inscrit-! dans un programme de ravaux ? Oul [XJ Hon [:]
$i oui, de quels projels se compose le programme 7

Lotissements Bel Air 1 et Bel Air 2, dont le projet avait fait I'objet d’une étude d'impact en 2012 ef d’un avis de
I'autorité environnementale en 2013.

! Pour l'outre-mer, voir notice explicoiive

La ioi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relalive & linformatique. oux fichiers et aux libertés s'applique oux données nominalives portées dans ce formuiaire,
Elle garaniit un droil d'aceds et da rectification pour ces données aupiés du service destinotaire




BiNE ENVFoNNemenies one dimplaniah

b

— ——

5.1 Occupdation des sols
Quel est I'usage actuel des sols sur le liev de voire projet ?

Sur I'emprise m@me du projet, "occupation actuelle du sol est en gronde partie représentée por des culiures (code CORINE biotopes :
82.11). Les proiries en cours d’enfrichement {code CORINE biotopes : 37.2 x 87.1), enlrecoupées de haies, pelit bois et fourrés, sont
également bien présentes, a 'ouest et & |'est du site.

Le site ne présente pas de sensibilité particuliére en termes de faune et de Hore, les espéces présentes élant communes & trés communes.

Lintérét du site réside esseniiellement dans la mosaique d'habitat constituée par les milieux en présence. Aucun enjeu écologique majeur n'a
&té identifié lors des prospeciions de terrain réalisées en juin 2015,

[

Le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de Montbozon o été approuvé le 25 avril 2002, La dernigre modification

Bxiste-+-it un ou plusieurs documenis d'urbanisme [ensemble des documents d'urbanisme oul

concemeés) régiementant I'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet § Non

Si oui, infitulé et date simplifiée a été approuvée le B seplembre 2014.

d'approbation : L'emprise du projei s'inscrit en zone 1AUb3 {zone & wrboniser & court et moyen lermes offectée
Précisez le ou les principalement & I'habilat, 'indice 3 correspond & un secieur & urbaniser & moyen et long termes, destiné
réglements applicables @ & accueillir I'habitat et les octivités et équipements d’accompagnement & moyen terme).

lo zone du projel le réglemeni précise que cefte zone ne pourra &ire oménagée qu’'d Foccosion de lo réalisation

d’opérotion d‘'oménagement d'ensemble.

Il est por ailleurs & noter que le SCOT de I"Agglomération Tourangelle, dont fail parfie lo commune de
Montbazon, a éé approuvé le 27 septembre 2013,

Pour les rubriques 33° G 37° le ou les documents ont-ils fait fobjet dung évaluation
Oul

environnementale 2 Non

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment & partir des informations disponibles sur le site intemet

hitp:/iwww. developpement-durable.gouv fr/etude-impact

Le projet se situe-t.il : Oui | Non Lequei/Laquelle ?

|

d'intérét ecologique, ' 5 km au nord-ouest du projet,
faunistique et floristique de X

type | ou Il [INIEFF) ou
couverte par un arréié de

protection de biotope 2

dans une zone naturelte t ko ZNIEFF la plus proche se situe sur le teritoire de Joug-lés-Tours, & environ

i
:
[
|

1
| |
enzone de montagne 2 | X /

sur le territoire d'une
commune littorale 2 !

dans un pare national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelie
(régionale ou nationale)
ou un parc naturel
régional ¢

I
;Un plon de prévention du bruit (PPBE) est en cours d’élaboration & l'échelle du département
‘de VIndre-et-Loire, il 0 é1é approuvé por omrété préfectorale le 29/04/2013 pour la premiére
X ‘échéonce. les carfes stratégiques de bruit disponibles et préfigurani ce document font
.appareitre lu commune de Montbazon comme un terrifoire offecié par le bruit (A10 et
‘RD 210). Néanmains, le site d'étude ne se siive pas dons les zones identifiées comme
‘offectées par le bruit de la circulotion.

sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arété ou le cas |
échéant, en cours '
d'élaboration 2 |

La lol n® 78-17 du 6 jonvier 1978 relative & linformatique. oux fichicis et aux libertés s'opplique aux données nominatives poriées dans ce formulaire.
Elle garantit un droit d'accés el de rectificafion pour c2s donnéer cuprés du service destinaloire



dans une gire de mise en !
valeur de I'architeciure el |
du patrimoine ou une zone
de protection du
patimoine architectural,
urbain et paysager ¢

B

—— I ma e - - e
ﬁ D'aprés Vinventoire des zones humides d'Indre-et-loire, les zones humides !
! recensées les plus proches se situent au ceeur de la vallée de lndre, & environ
dans une zone . i . 500 m ou nord-est de la zone d'étude. i
humide ayant fait 'objet X

d'une délimitation 2 !

1 . g l ;

dans Ur?e Commurlue g : | ~ La commune de Montbazon est concernée par le Plan de Prévention des Risques
couverie par un plan de . d'Inondation (FPRI) du Val de I'Indre, approuvé le 28 avril 2005. Le zonage du

prévention des risques ; ‘e
P ne r T r .
naturels prévisibles ou par i PPRI ne recouvre par lo zone d'étude

I
un plan de prévention des | X |
risques technologiques 2
si oui, est-il prescrit ou I
approwveé ¥
Aucun site inscrit dans les bases de données BASIAS et BASOL n'est présent dans
I'emprise du projet ou & proximité immédiate.
dans un site ou sur des sols X
poliués 2 l
i
| L
: Selen I'arrété fixant lo liste des communes d'Indre-et-Loire incluses dans une
. zone de répartition des eaux [orrété du 20 décembre 2006), la commune de
dans une zone de X 5 Montbazon est incluse dans la zone de répanition du systéme aquifére « nappe
repartition des eaux ¢ ; du Cénomaniens.
i
e |
dans un périméfre de |
protection rapprochée ;
d'un captage d'eau | X /
destiné & f'alimentofion | i '
humaine 2 ; i
{
e e J
dans un site inscrit ou ' X /
classé 2
Le projet se sﬂue’-f_-ll, dans | oy Non Lequel et & quelle distance 7
Jouaproximite: 1 e — i M A N S =——L DL L
i Le site Notura 2000 le plus proche se situe & environ 10 km au sud-est de la
| zone d'étude : il s'ogit de lo Zone de Profection Spéciale FR2410022
d'un site Nartura 2000 2 x 4 Champeigne ».

i
- ! h
' Le site s'inscrit pour partie (portie es) dans le périmétre de protection d'un monument
d'un monument historique ! . historique, celui du Donjon de Monthazon. Il n'est en revanche pos concemé por lo

ou d'un site classé au x | . proximité d'un site inscrit ou clossé au fitre du paysage ou du potrimoine mondial de
patrimoine mondial de | | PUNESCO. Le site clussé au patrimoine mondial de I"UNESCO le plus proche se situe &
[UNESCO 2 environ & 3,5 km au nord-ovest de la zone d’'&tude : il s'ogit de lo zone de profection du

sile ¢ Val de Loire entre Sully-sur-Loire ef Chalonnes »,

La loi n® 78-17 du & jonvier 1978 relafive a linformatique, oux fichiers el gux libertés s'applique aux données nominalives portées dans ce formulaire.
Elle garantit un droit d'accés et ds rectification pour ces données auprés du service deslinataire
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&, Caraclérsliquss

4.1 Le projet envisagé est-il susceplible d'avolr les incidences sulvantes ?

 delimpoct

Vevillez compléter le tableau suivant :

Domaines de l'environnement :

Engendre-1-il des
prélévements
deou

| Impliquera-t-il des

|
!

e

i
1
]
|
|
i
1

i
1
.I

! drainages / ou des |

' modifications
. prévisibles des
i masses d'equ
‘ souterraines 2

Ressources

Est-il excedentaire
' en maténaux %

}
I
I

| Est-il déficitaire en
matériaux €
Si aul, utilise-1-il les
| ressources
‘naturelles du sol ou
| du sous-sol @

i Est-il susceptible

| d'entrainer des

i perurbations. des

‘ dégradations. des

i destructions de la

; biodiversite

i exisionte : faune.

{ flore, habitats,

| confinuités

|&cologiques 2.
Est-il susceptible

d'avoir des

| incidences sur les

1 zones A sensibilité

| particuliére
énumeérees au 5.2

| du présent

formulaire 2

Milieu
naturel

La loi n® 78-17 du & janvier 1978 relotive & linformatique, aux fichier: et aux libertés s'applique aux données nominalives poriées dans ce formulaire,

!

—— e

PO

14

Non

>

1-"".

§ PPN TS P
plenie B Umaing

AL ey W L el i P ]
!.‘iFJ‘.f.-l'_-!.-'i W LEDVIFChResmeEm &1 .1aQ S4r

De quelle noture 7 De quelle imponiance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

le projet ne va pas engendrer de prélévements d'eou directs dans le
sous-sol en ou surface.

Il va en revanche générer une hausse des consommolions en eau potable
sur le réseau de distribution de la commune, proportionnelle & la
réalisation d’environ 200 logements.

En I'état d’avancement du projet, I'aménagement du site n’implique pas
de drainage ou de modifications prévisibles des masses d'eau
souferraine.

Lo gestion des eaux pluviales est raisonnée dés lo conception du projet
(création de noves paysagéres et de bassin végétalisé).

Le projet d'aménngement du lotissement (200 logements) n’est pas de
nature & générer des excédents ou des déficits particuliers et notables en
matéricux.

En effet, compte-tenu de lo noture du sol, un équilibre déblais/remblais
sera recherché sur les structures de voirie, et seuls fes volumes de
terrassement issus de lo créotion des bassins de stockage des eaux de
ruissellement seront & évacuer.

D'aprés les observations réalisées sur le site, Yemprise & aménager ne présente
pos de sensibilité écologique significative s’ogissant des habitats naturels et des
espéces végéloles qui les composent. La faune okservée sur le site et ses abords
est relativement commune et concerne notamment des espéces d'oiseoux
communes.

De plus, le site de projet n‘est directemeni concerné par oucune ZMIEFF, site
Natura 2000, réserve naturelle, etc.

Par ailleurs, le projet ne s'inscrit pas en rupture de continuité écologigue : il
s’insére en effet en couture urboine d'une vaste zone résidentielle.

Ella garantit un droil d'accés et de recification pour ces données auprés du tervice deslinctaire



Engendre-i-il o
! consommation
' d'espaces naturels,
| agricoles, forestiers,
' micitines

- Bst-il concerné par
: des risques
1 tfechnologiques €

Risques Esi-Hit concemé par
et des risques
nuisances :nalurels @
Engendre--il des
risques sanitaires 2
Est-il concemeé par
des risques
sanitaires 2
o
Commodités |
de ;
t
voisinage - Est-i source de

tprult 2

: Est-il concemé par
! des nuisances

| sonores 2

i

l
B L e B8
__
!

Engendre-I-il des
f odeurs 2
' Est-il conceme pai
| des nuisances
: olfactives 2

1
,

| Engendre-+i des |

vibrations 2

£st-il concerné par
deas vibrations 2

le projet, é&obli majoritoirement sur des terres arables, va
nécessairement consommer une port d’'espaces agricoles (grandes
cultures). Toutefois, lo locolisation du projet ne présente pas d’enjeu vis-
¢-vis des perspectives de développement de |‘agriculture sur la
commune.

Mouvement de terroin : aléa fort de retrait & gonflement des argiles sur lo
majeure partie du site, excapté |'exirémité nord-ouest, située en aléa faible.

Risque de remontées de nappes : sensibilité trés foible sur la majeure portie du
site, excepté Fextrémité nord-ouesf, situéde en sensibilité faible.

Risque sismique : oléo faible (niveou 2 sur 5, accélérotions comprises entre 0,7
et 1,1 m/s3).

Risque inondation : le périmétre de projet ne se situe pos en zone inondable ou
. & proximité de lo zone inondable de 'indre.

R—

X /

Aucun site répertorié dans les boses de donnges BASIAS et BASOL n'est présent
X dans 'emprise du projet.

Toutefois, un diagnostic pollution sera effectué sur une partie du terrcin, qui, de

par les connaissances locales, semble &tre recouverie de déchets.

Le projet, & vocation d'hobitat, n'est pos de noture & générer des nuisonces
sonores significatives, en dehors des périodes de chantier (impact temporaire).

i
X | Lors de I'exploitotion du site, les nuisances sonores susceptibles d'éire générées
. seront relotivement modérées (hobitations} et liées & I'augmentation locale du
trafic.

X Le site du projet n‘est pos concerné por les périmétres définissant les secteurs
offectés par le bruit des infrastructures de transports terrestres d’Indre-et-Loire
(clossement sonore selon V'arrélé préfectoral du 29 avril 2013).

X | /

X /

X Le projet n‘est pas de nature & générer des vibrations, en dehors des
périodes de chantier (circulation et mouvements des engins de
chantier : impact temporaire).

X

La loi n® 78-17 du 6 jonvier 1978 relative 6 Finformatigue, aux fichiers et oux libiertés s'applique aux données neminatives portéos dans ce formulaire,
Elle gorantit un droit d'accés et de rectification pour ces données ouprés du service destinataire



; Enge/@dre—i—il des |
' émissions Y le projet va générer des émissions lumineuses propres & 1'éclairage
i lumineuses? ‘ public du site.

* Est-il concerné par |
i des émissions '
i lumineuses 2

R
|

i
, |
' Engendre--il des |
I rejets polluants
; dans F'oir ?

1

Le projet intégre des dispositifs de gestion des eaux pluviales pour limiter
les débits en aval de I'opération : noues de collecte en bordures de voies
ainsi qu'un bassin de rétention {ou nord-ouest du projet), dimensionnés
: pour une pluie de référence el permetant le siockage des eoux
X collectées (et donc le tamponnemeni des débits) et le rejet vers le fossé.

-1' Engendre-t-il des
| rejets
Pollutions 1 hydraulicques 2
Si oui, dans quel
milieu 2

l
1
!
|

Le projet va nécessairement produire des déchets liés a I'aménagemeni
: . en lui-méme [chantier), mais également durant son exploitation (déchels
: Engenare-Hl la ménagers, effluents domestiques). 1| n'est foutefois pas de naoture &

: production produire des déchets dangereux.
d'effluents ou de X

: déchets non |
dangereux, inertes, |
I dongersux #

Le projet n‘est pos parficuligrement susceptible de porter atteinte ou
! Est-if susceplible de | patrimoine architectural et poysager local.
: porter atteinte au
; patimoine
. architectural, ] X
; culturel,
archénlogique &t

I paysager @ i

Patrimolne / |

Codrede | !
vie / . . il :

Population _ : Dans la mesure ol le Io.hssemem‘ n‘impacte qu'une culh_!r?: et quelques
Engendre-t-il des ! parcelles annexes, le projet ne remet pas en cause les octivités humaines
modifi{:.g‘llons sur {par exemple de type exploitation agricole) sur le territoire.
les activités i | est en outre & noter que o Bafauderie s'inscrit en zone 1AUb3 du PLU,
?gg’]ﬁgz‘lﬁm, : X et est déjd de ce fait voué & une urbanisation.

; sylvicuiiture, |
| rbanisme / : '

 arménagements] 2 | |
: ;
i

H
.

La loi n® 78-17 du &6 jonvier 1978 relative @ linfarmatigque, oux fichiers &l qux liberiés s'aprique aux données nominatives portées duns ce formulaira.
Elle garantit un droit d'occes el de rectification powr ces données auprés du service desiinataire



6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'élre cumulées avec d'aulres projets connus 7

Oui Dﬂ

Non [ | Siouw. décnvez lesquelies .

Dons le cadre de I'évatuation des incidences cumulées du projet avec d’autres projets connus, l'onalyse o porté prioritairement sur le
territoire communol de Monthozon. Dars un souci de complétude de l'onalyse, tous les projets connus situés sur les communes
limitrophes ont également été recherchés.
Les sites internef consultés sont les suivonts

Préfecture d'Indre-et-Loire (hitp://www.indre-et-loire.gouv fr/Publications/Avis-autorite-environnementale);

DREAL Centre {http://www.centre.developpement-durable.gouv.fr/avis-de-l-autorite-environnementale-r542. html);

Fichier notional des études d'impact (http:?Awww.fichier-studesimpact.developpement-durable.gouv.ir/).

Sur Fensemble des sites consuliéz, le seul projel qui opparolt significatif eu égard & {onalyse cumulée des incidences est le projet
d'aménagement du lotissement de Bel Air qui o foit I’objet d’une étude d'impact el d'un avis de I'auterité environnementale en dote du 5
juillet 2013. Les incidences cumulées notables concernent essentiellement la consommation d’espace, lo gestion des résecux {ef
notamment lo gestion des eaux usées et pluviales) et le trofic généré por 'ensemble de ces deux opérations. Toutelois, les mesures
nécessaires & la réduclion des impacts du lotissement de Bel Air ayont ét¢ intégrées pour lo mise en ceuvre de I'aménagement, les
incidences cumulées d envisoger aver. I’aménagement du secteur de o Balouderie seront d'ores ef déjd limilées.

4.3 Les incidences du projet identifiées au 8.1 sant-elles susceptibles d'avolr des effets de nature transfrontiére 2
oo L) Non $i oui, décrivez lesquels

7. Auto-évaluation fﬁﬂ:’ﬂﬂs_ﬂm

Au regaord du formulaire rempt. estimez-vous au'l est nécessaire aue volre projet fosse 'objet d'une dtude dlimpact ou
qu'll devrait en éire disperis2 % Bxpliquez pourquaol

Au regard du formulaire rempli et des annexes fournies, il peut &fre estimé que le projet n“a pas lieu de faire I'objet d’une
étude d'impact.

En effet, la localisation du projet de la Bafauderie et son intégration en continuité de "opération de Bel Air limite en amont
son impact sur 'environnement. Les réseaux et auires installations, déja présents en bordure du site, seront donc & adapter
quelgue peu pour les nouveaux aménagements. En oufre, e projet prévoit la mise en place de dispositifs de gestion des
eaux pluviales et accorde, dons son parti d’'aménagement, une place importante au végétal. L'emprise du projet n'intersecte
aucun périmétre d’inventaire ou de prolection du patrimoine naturel. Il ne présente pas d’intérét floristique ou faunistique
particulier, et ne se pose pas non plus comme une entrave au déplacement d’espéces.

D’une fagon générale, I'élaboration du projet faisant l'objet de cette demande d’examen au cos par cas intégre donc les
enjeux et contraintes de son site d'implaniation et ne générera donc pas de réelles contraintes supplémentaires significatives
vis-&-vis de son environnement.

Lo loi n® 78-17 du & jonvier 1978 relafive & linformatique, aux fichiers el oux libertés s'applique aux données nominalives porlées dans ce formulaire.
Elle goranit un drait d'accés et de rectificafion pour cus données auprés du service destinainire



La loi n® 78-17 du 4 janvier 1978 relofive & linformatique, aux fichiers et aux libertés sapplique cux données nominotives porlées dans ce formulaire.
Elle garantit un droit d'accés et de rectificalion pour ces données auprés du service destinafaire
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8.1 Annexes obligatoires

Objet

o
Bd

1 [ L'annexe n®] intitulée « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou. 4 défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits corfographiques du document d'urbanisme sl existe} ;

Ay minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation carlographique des prises
3 | de vue, I'une devanf permetire de situer le projet dans I'environnemeni proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ; .
Un plan du projel gu, powr les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° af, 6° b) et d, 8° 10°,
185, 28° a) et b). 32° 4i° el 42° un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

5[ 2

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d). 8° 10° 18° 28° a) et b),
329 41° ef 42°: plan des aobords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos
8 | cériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 1/2 00D
et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des consiructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

1=

8.2 Autres annexes volontalrement fransmises pos ie maifie d'ouvicos ou nétifonnaire

Vauilez compigter le toblzau ci-joint en indiguant les annexes jointe: au présent formulgire d'évaluation, ainsi que les
parties ouxquelles elles se rattachent

Objet

*  Annexe 6: Occupation du sol du site d’étude

* Annexe 7: Inventaires des zones humides d’Indre-et-Loire
» Annexe B: Espaces et Sites Naturels Sensibles

e Annexe 9: Site Notura 2000 et Parc Naturel Régional

o Annexe 10 : Patrimoine

e Annexe 11: Risque de retrait-gonflement des argiles

e Annexe 12 : Risque de remontées de nappes

¢ Annexe 13 : Plan de Prévention du Risque Inondafion

* Annexe 14 : Nuisances et pollutions

»  Annexe 15 : Exirait du plan de zonage du Plan Locol d’Urbanisme de Montbazon

9, 'ﬁngugemen'l'nt: ﬂﬁnﬁtu:_&'

Je certifie sur 'honneur I'exactifude des renseignements ci-dessus E

Falla < ©u @\) . PFa (—O/'u.z'k Loy .

Signuture

La loi n® 78-17 du é janvier 1978 relofive & linformatique, aux fichiers e aux liberiés s'applique aux données nominadives poriéus dans ce formulaire,
Elle garantit un droit d'acces el de reclificotion pour ces données ouprés du service desfinataire
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PLAN DES ABORDS DU PROJET
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OCCUPATION DU SOL

gL Projet

4 FE Fourrés (CCB : 31.8)
N (oo Friche colonisée par les ligheux
&EE oo5 - 31.8187.1)

Prairie en cours d'enfrichement,
(CCB:37.2x 87.1}

Cultures (CCB : 82.1)
6l Haies (CCB: 84.2)
Petit ois (CCB : 84.3) $
E355 Pelouse (COB : 85.12) g
Espace urbanisé (CCB : 86.7) i @ :

E e T A W I L A T S T
Fund photograph.qe2 : Orthonholo



INVENTAIRE DES ZONES HUMIDES D'INDRE-ET-LOIRE
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ESPACES ET SITES NATURELS SENSIBLES
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SITES NATURA 2000 ET PARC NATUREL REGIONAL
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PATRIMOINE
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ALEA RETRAIT / GONFLEMENT DES ARGILES
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RISQUE DE REMONTEES DE NAPPES
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PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS VISIBLES
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NUISANCES ET POLLUTIONS
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EXTRAIT DU ZONAGE DU PLAN LOCAL D'URBANISME
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